PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19.08.2024
	                                                          № 348

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 09.02.2024 № 45 «Об утверждении Плана противодействия коррупции городского поселения Излучинск на 2024 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции              в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях повышения                  эффективности деятельности администрации поселения, совершенствования                  организационной работы по профилактике коррупционных мероприятий:
1. Внести изменения в постановление администрации поселения                             от 09.02.2024 № 45 «Об утверждении Плана противодействия коррупции                      городского поселения Излучинск на 2024 - 2025 годы», изложив раздел                        IV. «Меры по организации деятельности п профилактике коррупционных                   правонарушений в сфере жилищно-коммунального хозяйства» в новой редакции, согласно приложению:

2. Отделу организации деятельности, информационной политики                          и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Буричу) внести                   информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 09.02.2024 № 45.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселения                                                           Е.С. Папп
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 19.08.2024 № 348
Изменения, вносимые в План противодействия коррупции городского поселения Излучинск на 2024 – 2025 годы
	№ п/п
	Меры противодействия коррупции
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	IV. Меры по организации деятельности по профилактике коррупционных правонарушений
в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4.1.
	Проведение мониторинга роста платы граждан за жилищно-коммунальные услуги
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	4.2.
	Выявление фактов невыполнения управляющей организацией условий договора управления многоквартирным домом
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	4.3.
	Проверка соответствия выставленных гражданам счетов за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	4.4.
	Проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам роста тарифов жилищно-коммунального хозяйства
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	4.5.
	Проведения мониторинга сообщений о нарушениях, допускаемых работниками эксплуатационных служб и организаций ЖКХ
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения

	4.6.
	Размещение информации по результатам мероприятий регионального государственного жилищного надзора и муниципального контроля за предоставлением населению услуг электро-, газо-, водо-, и теплоснабжения; проверок деятельности управляющих компаний по содержанию общего имущества на официальных сайтах соответствующих органов, на официальных страницах в социальных сетях.
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения;

отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения;

И.Н. Гилязов, главный специалист отдела             технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».

	4.7.
	Обеспечение разработки и размещения в присутственных местах наглядных информационных материалов, посвященных профилактике коррупционных проявлений в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения;

отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения;

И.Н. Гилязов, главный специалист отдела             технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».

	4.8.
	Обеспечение информирование о возможностях и способах защиты прав в сфере жилищно-коммунального хозяйства и обращения с жалобами в службу жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органы местного самоуправления
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения;

отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения;

И.Н. Гилязов, главный специалист отдела             технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер».

	4.9.
	Проведение с работниками предприятий, подведомственных администрации поселения, разъяснительной работы, включая рассмотрение типовых ситуаций конфликта интересов, ситуаций, которые создают коррупционные риски
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения;

отдел правового и кадрового обеспечения администрации поселения.

	4.10.
	Проведение мониторинга мнения граждан о качестве оказания услуг по ремонту и эксплуатации жилья
	в течение всего

периода,

отчетная информация по состоянию на

25.12.2024

25.12.2025
	отдел благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации поселения;

отдел организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения.